
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 5 / 2017 ze dne 24. 5. 2017 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

24. 5. 2017 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, R. Toušek, J. Máčl, Ing. V. Kozler,  

Mgr. H. Pártlová, R. Nováková, Ing. J. Petrášek, M. Stehlíková 
Omluveni: Mgr. V. Trávníček, M. Richter 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 9, omluveno 2, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Martinu Stehlíkovou a Josefa Máčla.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Martinu Stehlíkovou a Josefa Máčla. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 1/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. Žádný návrh nebyl předložen. 
Návrh usnesení 2/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Výjimka z počtu žáků pro ZŠ a z maximálního počtu dětí ve třídě MŠ 
6) Protokol z kontroly Kontrolního výboru 
7) Protokol z kontroly Finančního výboru 
8) Linka bezpečí  - žádost o finanční podporu 
9) Prodej pozemků (KN 909/24 a část KN908, k.ú. Strunkovice nad Blanicí) 
10) Stavební akce městyse 
11) Dotace 
12) Zahrádky – změna výše nájmů 
13) Žádost o zajištění zvýšené bezpečnosti v osadě Žíchovec 
14) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 26. 4. 2017. 
 



- Rozpočtová opatření č. 5/2017 je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen 
v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Schválený Závěrečný účet městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2016 byl zveřejněn na 
úřední desce a elektronické úřední desce ve lhůtě stanovené zákonem. O přijatých opatřeních 
k nápravě zjištěných chyb a nedostatků ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření městyse 
byl písemně informován kontrolní orgán. Originály dokumentů jsou uloženy u účetních dokladů 
městyse. Kopie přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva. 
 
- Schválená Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2016 je přílohou zápisu ze 
zasedání zastupitelstva a originál je uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Smlouva o dílo pro zakázku „ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice“ s firmou Strabag 
a.s. bude uzavřena do konce měsíce května. Podrobnosti v bodě č. 10 (Stavební akce městyse) 
dnešního zasedání Zastupitelstva. 
 
- Byla uzavřena nájemní smlouva na pronájem části pozemku KN 1345/33 v k. ú. Strunkovice 

nad Blanicí.  
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo soupis nových pozemků městyse 
Strunkovice nad Blanicí v k.ú. Žíchovec navrženého v rámci komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) 
daného katastrálního území. O tomto byl písemně informován Krajský pozemkový úřad pro 
Jihočeský kraj – Pobočka Prachatice. 

 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo priority realizace společných zařízení 
v rámci KPÚ k.ú. Svojnice. O tomto byl písemně informován Krajský pozemkový úřad pro 
Jihočeský kraj – Pobočka Prachatice. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo podáním žádosti o dotaci z IROP, 
výzva na polyfunkční komunitní centra, na stavební úpravy domu fary č.p. 1., st.p. č. 20 k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí. V souvislosti s tím byl osloven zpracovatel žádosti. Podrobnosti v bodě 
č. 11 (Dotace) dnešního zasedání Zastupitelstva. 
 
- Záměr na propachtování zemědělského pozemku č. 292/19 k.ú. Protivec byl zveřejněn na úřední 
desce. 
 
- Zastupitelstvo schválilo koupi pozemek KN 749/6 (37 m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Byl 
vyhotoven oddělovací GP a zajištěno souhlasné stanovisko Stavebního úřadu s dělením pozemku. 
Součástí odkupu je přesun stávajícího pilíře plynové přípojky a zbudování nového oplocení. 
V současnosti se řeší technická specifikace oplocení. Následně bude vyhotovena kupní smlouva. 
 
- O nesouhlasném stanovisku s finanční podporou pořízení automobilu pro Dětský domov 
Žíchovec formou reklamy realizovanou Kompakt s.r.o. byl žadatel písemně informován. 

 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 3/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 26.4.2017. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 



Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6/2017 (příloha č.1) a č. 7/2017 
(příloha č. 2).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 4/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č . 6/2017 (příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 5/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření  
č . 7/2017 (příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Výjimka z počtu žáků pro ZŠ a z maximálního počtu dětí ve třídě MŠ 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Základní školy a Mateřské školy Strunkovice nad Blanicí, 
se kterou se obrátila na městys Strunkovice, jako na svého zřizovatele, ve věci povolení výjimky 
z počtu žáků ZŠ Strunkovice nad Blanicí a maximálního počtu dětí ve třídě MŠ Strunkovice nad 
Blanicí (příloha č.3). 
 Podle výsledků zápisu do 1. třídy bude ve školním roce 2017/2018 ve škole celkový počet dětí 
102. Škola bude organizována jako devítitřídní. 
 Podle výsledků zápisu dětí do MŠ bude ve školním roce 2017/2018 ve školce celkový počet 
dětí 44. Školka bude organizována jako třítřídní. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podle §23 odst.4 zák. č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 
schvaluje udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a z maximálního 
počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2017/2018. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek) 
Usnesení č. 6/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Protokol z kontroly Kontrolního výboru 
Předsedající seznámil přítomné s protokolem z průběžné kontroly Kontrolního výboru Městyse 
Strunkovice nad Blanicí konané dne 9.5.2017 (příloha č.4). Kontrola se týkala zápisů ze zasedání 
Zastupitelstva městyse a plnění usnesení za období říjen 2016 - duben 2017. 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje protokol z průběžné kontroly 
Kontrolního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 9.5.2017 (příloha č.4). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Protokol z kontroly Finančního výboru 
Předsedající seznámil přítomné se zápisem z průběžné kontroly Finančního výboru Městyse 
Strunkovice nad Blanicí ze dne 22.5.2017 (příloha č. 5). Kontrola se týkala hospodaření 
s finančními prostředky přidělenými městysem ZŠ a MŠ (příspěvková organizace městyse). 



Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zápis z průběžné kontroly Finančního 
výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 22.5.2017 (příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Linka bezpečí - žádost o finanční podporu 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Linky bezpečí, z.s., o finanční podporu na provoz, a to ve 
výši 7500,- Kč (příloha č. 6). 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Předsedající připomněl finanční podporu, kterou městys poskytuje Hospicu sv. Jana 
Neumana v Prachaticích a Ledax, o.p.s. zajišťující pečovatelskou službu ve Strunkovicích. 
Každoročně chodí řada žádostí od organizací poskytující chválihodné služby občanům, ale je 
otázkou, do jaké míry je jejich financování městy a obcemi opodstatněné a systémové. Starosta 
navrhl žádost nepodpořit. Žádné další. stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 9/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s poskytnutím finanční podpory na 
provoz Linky bezpečí, z.s. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 1 (J.Petrášek) Zdrželi se 2 (J.Pártl, R.Nováková)  
Usnesení č. 9/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Prodej pozemků (KN 909/24 a část KN908, k.ú. Strunkovice nad Blanicí) 
Předsedající seznámil přítomné s žádostmi několika občanů o možnost odkoupit pozemky, nebo 
jejich část: KN 909/24 a část KN908, k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
Jedná se o úzké a dlouhé pozemky pod mezí oddělující pozemky vlastníků sousedních zahrad. 
Městys nemá na tyto pozemky, vzhledem k oplocení okolních zahrad přístup. Nenacházejí se zde 
ani žádné sítě. O odkup projevili zájem vlastníci sousedních zahrad, kteří by tak mohli zajistit 
údržbu těchto pozemků. 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků, 
nebo jejich částí, KN 909/24 a část KN908, k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 30,- Kč/m2. 
Náklady na vklad do KN, vypracování kupní smlouvy a oddělovací GP hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Stavební akce městyse 
Předsedající seznámil s přípravou a průběhem stavebních prací městyse. 
 
- Oprava a zateplení střechy kina. Práce před dokončením. Stavba bude předána do 2.6.2017. 
- Zateplení části obvodového zdiva budovy II. stupně ZŠ. Proveden výběr dodavatele. Realizace 
5.7.-18.8. Zároveň dojde v objektu k výměně oken a dveří a rekonstrukci terasy u MŠ. 
- Zpracována cenová nabídka pro zřízení kolumbária na hřbitově, opravu poškozené zdi a 
kamenného chodníku ke kolumbáriu a kontejneru na hřbitovní odpad. 
- Zrušení septiku a oprava kanalizace na dvoře rodinného domu B. Havlasy. Proveden výběr 
dodavatele. Realizace od 5.6. do 30.6.2017. 
- Připravují se podklady pro výběrové řízení na dodávku CAS, které by mělo proběhnout do 
konce června. 



- Byla zadána oprava sušáku požárních hadic ve Svojnicích. 
- Provedena montáž hasičské sirény a oprava střechy hasičské zbrojnice ve Velkém Boru. 
- Opěrná zeď v Šipouně (gabiony). Provedeno. Předání stavby bude do 26.5.2017 
- Připravuje se zlepšení akustiky sálu KD Svojnice včetně dalších drobných oprav (ostění v sále, 
světlo na sádku…). 
- Bude dokončeno položení žlabů pro odvod povrchové vody ve Svojnicích. 
- Autokemp Žíchovec. Probíhá rekonstrukce sprch (obklady, příčky nové, okna, dveře). 
- Revitalizace ul. Protivecká. Připravena PD k územnímu rozhodnutí. Probíhají jednání o odkupu 
pozemků pod chodníkem. Proběhla jednání s CETINem o odstranění nefunkčního nadzemního 
telefonního vedení a byl zpracován projekt na uložení zbylého vedení do chodníku. 
- Revitalizace náměstí B. Havlasy a přilehlého okolí. V souvislosti s překládkami sítí před 
realizací projektu je připraven návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
č.CB2017 0013 (příloha č. 7). 
- Velký Bor, budova osadního výboru. Rekonstrukce WC (obklady, dlažba.). Započaty práce. Do 
konce května ukončeno. 
- ZTV Hořice. V souvislosti s podpisem smlouvy o dílo s dodavatelem se připravuje dodatek č.1 
k této smlouvě. Ten by měl řešit práce, které nebyly součástí PD a rozpočtu, a vypustit z realizace 
vrstvy asfaltobetonu, obrubníky a kamenné vjezdy na stavební parcely, které by mohly být 
v průběhu výstavby RD poničeny stavební technikou. Podkladní vrstva by byla ošetřena penetrací.  
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 11/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 
akcí městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 11/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 12/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci 
překládky sítě elektronických komunikací č. CB2017 0013 ( příloha č. 7). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 13/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje v rámci akce „ZTV Strunkovice nad 
Blanicí, lokalita Hořice“ nerealizovat v této etapě výstavby asfaltobetonové vrstvy a obrubníky 
komunikace, stejně tak kamenné vjezdy, a místo toho podkladní vrstvy ošetřit penetrací.  
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Dotace 
Městys aktuálně obdržel z Krajského úřadu Jihočeského kraje dotaci na zbudování bezbariérového 
vstupu do KD Svojnice ve výši 110 000,- Kč.  
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 14/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o aktuálně 
přidělených dotacích městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 14/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
V souvislosti s přípravou podání žádosti o dotaci z IROP, výzva na polyfunkční komunitní centra, 
na stavební úpravy domu fary č.p. 1., st.p. č. 20 k.ú. Strunkovice nad Blanicí seznámil předsedající 



přítomné s návrhem příkazní smlouvy s Universal Solution s.r.o. – Gabriela Vaciková (příloha č. 8) 
na zpracování a podání žádosti o dotaci, zpracování studie proveditelnosti, provedení zadávacího 
řízení a administraci a implementaci projektu. 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 15/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření příkazní smlouvy s Universal 
Solution s.r.o. – Gabriela Vaciková (příloha č. 8). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 15/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
Bod č. 12 - Zahrádky – změna výše nájmů. 
Předsedající seznámil přítomné se stávajícími nájemními smlouvami na pronájem zahrádek ve 
vlastnictví městyse. Smlouvy jsou v řadě případů staré a nájemné neodpovídá současným cenám. 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 16/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje roční výši nájmů zahrádek a obdobně 
užívaných pozemků od 1.1.2018 ve výši 3,- Kč/m2, minimálně však 200,- Kč za pronajatý 
pozemek. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 ( J. Petrášek) 
Usnesení č. 16/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Žádost o zajištění zvýšené bezpečnosti v osadě Žíchovec 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí o zajištění zvýšení bezpečnosti v osadě Žíchovec  
( příloha č. 9). Místostarosta doplnil informace o vyjádření vlastníka komunikace (SÚS JčK), 
technické řešení a odhad ceny. 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 17/ZM 5/24. 5. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje instalaci měřiče rychlosti na příjezdu 
do obce Žíchovec (od Strunkovic) a zajištění návrhu řešení (studie) možnosti pohybu chodců 
podél komunikace II/141 v obci Žíchovec. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 17/ZM 5/24. 5. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 21. června 2017. 
- Parkování aut na chodníku ve Velkém Boru ( Ing. Petrášek). 

 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 24. 5. 2017 ve 20:55 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 24. 5. 2017. 
Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
Ověřovatelé: Martina Stehlíková ................. Josef Máčl .......................... 
 


		2017-05-26T13:18:15+0200
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




